共青团常州市新北区委员会文件

团常新增组[2005]3号

★
关于建立团区委增强团员意识主题教育活动
工作联系点的通知
各镇、街道团（工）委，各直属单位团组织：

为进一步加强对全区增强团员意识主题教育活动的指导，团区委决定在下属的团委、总支中建立工作联系点。现将有关事宜通知如下：

一、充分认识建立联系点的重要意义
建立联系点是切实加强对基层增强团员意识主题教育活动的指导，确保学习教育活动深入开展，取得实效的重要手段。通过建立联系点要更好地实现对教育活动的有效领导，为正确决策发挥参谋作用；要协助各地各单位团组织进一步搞好教育活动，更好地为基层开展工作发挥重要的帮手作用；要通过把联系点建成示范点，全面推进学习教育活动取得实效。
二、建立联系点制度的基本要求

（一）了解情况，加强指导。要了解掌握所联系的单位学习教育活动的进展情况，将团区委关于开展增强团员意识主题教育活动的相关精神、领导小组的工作要求及时传达，根据各联系点的实际情况，帮助联系点理清学习教育活动工作思路，制定工作规划，并经常督促帮助联系点贯彻落实各项学习教育活动任务。

（二）加强协调，当好参谋。做好联系点开展学习教育活动的相关协调工作，要紧密结合所联系单位的实际，创新工作思路，整合各方资源，落实工作措施，切实履行好指导职责。要广泛深入地了解广大团员青年对增强团员意识主题教育活动的反映、意见和建议，及时向全区主题教育活动领导小组反馈情况，提出切实可行的意见和建议。
（三）认真总结，及时上报。要与各联系点加强沟通和联系，对学习教育活动各个阶段工作进行认真总结，督促每个联系点在各个阶段结束后上报本阶段工作小结，在整个活动结束后上报学习教育活动工作情况总结。对于各单位自行组织开展的特色活动尤其要注意总结提炼，及时上报。各单位要将上报活动信息作为学习教育活动的重要工作内容，团区委将把信息上报情况作为本次活动评优评先的重要依据。

（四）以点带面，典型带动。要以务实的工作作风，切实帮助联系点解决工作中遇到的问题，指导其开展好主题教育活动，创出工作特色。坚持以正面教育为主，充分调动广大团员的积极性、主动性、创造性。充分尊重基层的首创精神，注意深入基层，注意发现和培养典型，及时总结、推广联系点开展主题教育活动的新思路、新方法、新经验，充分发挥典型的示范引导作用。
（五）狠抓落实，务求实效。要指导和帮助联系点勇于创新、不断创优，落实好主题教育活动的各项工作。原则上，每位联系人要参加联系点学习教育活动的动员会、参加一次联系点的主题活动、帮助联系点总结推广一条好经验或好做法。要把“工作成效是否明显，团员青年是否满意”作为评价本次学习教育活动是否取得实效的根本标准，真正把活动成效体现到服务企业、服务基层、服务青年上去。

凡团委建制级团组织班子成员都要根据本单位教育活动的特点，参照团区委干部联系点制度，结合实际情况确定联系点，有条件的团总支主要负责人也要建立联系点，各直属团（工）委书记、副书记的联系点需报团区委备案。

各联系人要主动与联系点进行衔接，及早开展工作。各直属团委也要为每位联系人做好相关的衔接、服务工作。联系点工作中的其他问题，请与常州市新北区增强共青团员意识主题教育活动领导小组办公室（电话：5127820）联系。

附件：团区委增强共青团员意识主题教育活动联系点一览表

         常州市新北区增强团员意识主题

          教育活动领导小组（代章）

二○○五年十一月二十八日

附件：

团区委增强共青团员意识主题教育活动联系点一览表

	姓  名
	联系单位

	姓  名
	联系单位

	徐  蓉
	河海街道团工委

	周文荣
	安家中学团委

	沈  东
	龙虎塘街道团工委

	苏伟英
	实验中学团总支

	丁国强
	薛家镇团委

	胡旭辉
	方圆制药有限公司团总支

	赵新宇
	罗溪镇团委

	徐  蓉
	中华恐龙园团委

	蒋志丰
	西夏墅镇团委

	陶  赛
	盛世达汽车空调有限公司团委

	孙  茹
	春江镇团委

	王  奇
	新桥中学团委

	潘  英
	三井街道团工委

	张素艳
	建东职业技术学院团委

	吕  锋
	孟河镇团委

	夏玲玲
	新桥镇团委

	杨  杰
	区级机关团委

主题词：团员意识教育  联系点  通知
	抄报：区先进性教育办公室，团市委组织部。

	共青团常州市新北区委员会          2005年11月28日印发

共印40份
PAGE
- 4 -